
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 보건의료서비스기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 6,131,351 5,238,639 892,712

국 273,962 285,184 △11,222

기 2,121,262 1,712,005 409,257

도 640,516 502,228 138,288

시 3,095,611 2,739,222 356,389

의료지원 5,953,659 5,156,015 797,644

국 273,962 285,184 △11,222

기 2,110,119 1,700,862 409,257

도 640,516 502,228 138,288

시 2,929,062 2,667,741 261,321

보건의료서비스기반구축 49,484 54,416 △4,932

국 3,400 3,400 0

도 850 850 0

시 45,234 50,166 △4,932

보건의료시설 및 장비 유지관리(의료지원과) 35,018 39,232 △4,214

201 일반운영비 35,018 39,232 △4,214

02 공공운영비 35,018 39,232 △4,214

○3 시설장비유지비 35,018 39,232 △4,214

▷방사선장비(GE Definium 6000)

7,650 8,500 △850

▷방사선 영상전송장치(PACS)

6,098 8,712 △2,614

▷방사선 항온항습기 장비유지관리

1,800 2,000 △200

▷백신냉장고 장비유지관리

3,950 4,500 △550

경정 7,650,000원

경정 6,098,000원

경정 1,800,000원

경정 3,950,000원

보건사업 운영지원 9,366 10,084 △718

201 일반운영비 4,182 4,324 △142

02 공공운영비 4,182 4,324 △142

○2 연료비 1,282 1,424 △142

▷보조난방용 등유 1,282 1,424 △142경정 1,281,600원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○공중보건의사 이동진료여비

5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

예방접종 2,640,517 1,820,731 819,786

기 1,126,230 716,636 409,594

도 379,649 240,116 139,533

시 1,134,638 863,979 270,659

국가예방접종 2,257,670 1,438,482 819,188

기 1,126,230 716,636 409,594

도 379,379 240,116 139,263

시 752,061 481,730 270,331

307 민간이전 2,231,636 1,412,448 819,188

기 1,115,818 706,224 409,594



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 379,379 240,116 139,263

시 736,439 466,108 270,331

01 의료및구료비 2,231,636 1,412,448 819,188

○예방접종 보건소약품구입비

365,474 248,418 117,056경정 365,474,000원

기 182,737 124,209 58,528

도 62,131 42,231 19,900

시 120,606 81,978 38,628

○예방접종 병의원접종비

1,857,086 1,154,954 702,132경정 1,857,086,000원

기 928,543 577,477 351,066

도 315,705 196,342 119,363

시 612,838 381,135 231,703

예방접종 및 홍보 381,497 382,249 △752

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 2,880 3,200 △320

▷예방접종관리 홍보물 제작

1,800 2,000 △200

▷예방접종증명서 발급등 프린터 토너

1,080 1,200 △120

경정 1,800,000원

경정 1,080,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○예방접종 사업추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

405 자산취득비 9,000 9,000 0

01 자산및물품취득비 9,000 9,000 0

○소아용청진기(지소,진료소포함)

2,600 3,600 △1,000

○예방접종 이상반응 응급키트

5,200 5,400 △200

○소아용체중계 1,200 0 1,200

경정 2,600,000원

경정 5,200,000원

1,200,000원*1대

병의원영유아필수예방접종비용지원 1,350 0 1,350

도 270 0 270

시 1,080 0 1,080

307 민간이전 1,350 0 1,350

도 270 0 270

시 1,080 0 1,080

01 의료및구료비 1,350 0 1,350

○병의원 영유아 필수예방접종비용 지원

1,350 0 1,3501,350,000원*1식

도 270 0 270

시 1,080 0 1,080

진료지원 118,494 116,180 2,314

도 17,772 17,772 0

시 100,722 98,408 2,314



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진료지원 79,254 76,940 2,314

201 일반운영비 20,844 23,160 △2,316

01 사무관리비 17,044 19,360 △2,316

○1 일반수용비 17,044 19,360 △2,316

▷한방보건사업 홍보물 제작 및 운영물품

3,544 4,500 △956

▷의료비 신용카드결재 수수료

740 840 △100

▷복사용지 2,160 2,400 △240

▷제증명용지(건강진단서 외 2종)

1,800 2,000 △200

▷프린터,복사기 소모품(토너,드럼)

6,750 7,500 △750

▷방사선실 CD 구입비 360 400 △40

▷방사선실 장비 안전관리 정기검사 수수료

270 300 △30

경정 3,544,000원

경정 740,000원

경정 2,160,000원

경정 1,800,000원

경정 6,750,000원

경정 360,000원

경정 270,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

○이동진료 및 한방공공사업 추진

7,560 8,400 △840경정 7,560,000원

405 자산취득비 5,650 180 5,470

01 자산및물품취득비 5,650 180 5,470

○번호표 발행기 본체 1,700 0 1,700

○번호표 발행기 표시기 1,400 0 1,400

○번호표 발행기 호출기 400 0 400

○자동혈압기 1,970 0 1,970

1,700,000원*1대

700,000원*2대

100,000원*4대

1,970,000원*1대

모자보건 1,671,711 1,690,659 △18,948

국 226,978 238,200 △11,222

기 342,016 342,353 △337

도 83,535 84,780 △1,245

시 1,019,182 1,025,326 △6,144

출산지원시책 684,008 685,170 △1,162

201 일반운영비 6,570 7,300 △730

01 사무관리비 6,570 7,300 △730

○1 일반수용비 4,270 5,000 △730

▷모자보건홍보물 및 소모품 구입

2,270 3,000 △730경정 2,270,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○모자보건 업무추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

산모신생아도우미지원 302,637 319,749 △17,112

국 226,978 238,200 △11,222

도 15,132 16,310 △1,178



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 60,527 65,239 △4,712

307 민간이전 302,637 319,749 △17,112

국 226,978 238,200 △11,222

도 15,132 16,310 △1,178

시 60,527 65,239 △4,712

05 민간위탁금 302,637 319,749 △17,112

○산모 신생아 도우미지원 사업비

302,637 319,749 △17,112경정 302,637,000원

국 226,978 238,200 △11,222

도 15,132 16,310 △1,178

시 60,527 65,239 △4,712

신생아난청조기진단사업 21,747 22,421 △674

기 10,873 11,210 △337

도 2,175 2,242 △67

시 8,699 8,969 △270

201 일반운영비 1,568 1,442 126

기 784 721 63

도 157 144 13

시 627 577 50

01 사무관리비 1,568 1,442 126

○1 일반수용비 1,568 1,442 126

▷신생아 청각선별검사 홍보물 제작

1,568 1,442 126경정 1,568,000원

기 784 721 63

도 157 144 13

시 627 577 50

307 민간이전 20,179 20,979 △800

기 10,089 10,489 △400

도 2,018 2,098 △80

시 8,072 8,392 △320

01 의료및구료비 20,179 20,979 △800

○신생아 청각선별 검사비 20,179 20,979 △800

▷ 신생아 청각선별 검사비

20,179 20,979 △800경정 20,179,000원

기 10,089 10,489 △400

도 2,018 2,098 △80

시 8,072 8,392 △320

의료지원 1,473,453 1,474,029 △576

국 43,584 43,584 0

기 641,873 641,873 0

도 158,710 158,710 0

시 629,286 629,862 △576

의료지원 5,184 5,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○의료지원업무추진 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(의료지원과) 95,736 0 95,736

보전지출 95,736 0 95,736

보조금반환(의료지원과) 95,736 0 95,736

802 반환금기타 95,736 0 95,736

01 국고보조금반환금 87,285 0 87,285

○1 국고보조금 사용잔액 81,805 0 81,805

▷암조기검진사업 538 0 538

▷영유아건강검진사업 4,653 0 4,653

▷난임부부지원사업 88 0 88

▷선천성대상이상검사 및 환아관리비

1 0 1

▷산모신생아도우미지원사업

75,151 0 75,151

▷국가예방접종사업 1,374 0 1,374

○2 국고보조금 이자 반납금 5,480 0 5,480

▷표준모자보건수첩 이자 18 0 18

▷산모신생아도우미지원사업 이자

5,462 0 5,462

537,070원*1식

4,652,130원*1식

87,460원*1식

830원*1식

75,150,070원*1식

1,373,560원*1식

17,100원*1식

5,461,370원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,451 0 8,451

○1 도비보조금 사용잔액 8,173 0 8,173

▷암조기검진사업 108 0 108

▷난임부부지원사업 18 0 18

▷선천성대사이상검사 및 환아관리비

1 0 1

▷산모신생아도우미지원사업

3,758 0 3,758

▷국가예방접종사업 408 0 408

▷병의원 영유아필수 예방접종비용 지원사업

3,880 0 3,880

○2 도비보조금 이자 반납금 278 0 278

▷표준모자보건수첩 이자 4 0 4

▷산모신생아도우미지원사업 이자

274 0 274

107,420원*1식

17,290원*1식

370원*1식

3,757,350원*1식

407,650원*1식

3,880,000원*1식

3,420원*1식

273,070원*1식

행정운영경비(의료지원과) 81,956 82,624 △668

기 11,143 11,143 0

시 70,813 71,481 △668

기본경비 10,894 11,562 △668

기본경비(의료지원과) 10,894 11,562 △668

201 일반운영비 4,718 5,242 △524

01 사무관리비 3,318 4,042 △724

○1 일반수용비 2,033 2,614 △581

▷부서운영수용비 1,033 1,414 △381경정 1,033,000원



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷프린터 토너,드럼 1,000 1,200 △200

○5 급량비 1,285 1,428 △143

▷야간.휴일근무 1,285 1,428 △143

경정 1,000,000원

경정 1,285,000원

02 공공운영비 1,400 1,200 200

○1 공공요금 및 제세 1,400 1,200 200

▷우편요금 1,400 1,200 200경정 1,400,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

○기본업무수행여비 1,296 1,440 △144경정 1,296,000원


